
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DEL SETTORE FORMAZIONE, SERVIZI PER L'IMPIEGO E 
CRISI AZIENDALI
##numero_data## 

Oggetto:  Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR – Scheda n. 30 - Missione 15 
Politiche per il Lavoro e la Formazione professionale - Programma 04 “Politica regionale 
unitaria per il lavoro e la formazione professionale - DGR 1481 del 30/09/2024, DGR 1521 del 
07/10/2024 e DGR 1585 del 23/10/2024 – DDS n. 101 del 26/2/2025 “Avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti relativi ad azioni di formazione continua” - Nomina dei responsabili 
di procedimento e registrazione della misura di aiuto in RNA.                                                          

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;

VISTO l’articolo 15 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione e 
di ordinamento del personale della Giunta regionale);

DECRETA

1) di nominare, acquisita la dichiarazione “conflitto interessi”, i dipendenti indicati nell’Allegato A al 
presente atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale, come Responsabili del 
procedimento della gestione dei n. 50 progetti di formazione Just in Time formazione continua, 
primo elenco dei progetti presentati e valutati in risposta all’Avviso pubblico emanato con DDS n. 
101 del 26/2/2025 per la presentazione di progetti formativi relativi ad azioni di formazione 
continua di cui al verbale del Nucleo di valutazione ID: 36962024|10/04/2025|FORM-PU, 
approvati con n. 241/FOAC del 10/04/2025  e ammessi alle provvidenze con DDS n. 408/FOAC 
del 16/05/2025 e di stabilire che gli stessi provvederanno all’attività di gestione e monitoraggio, 
compresa quella della procedura finanziaria attinente all’erogazione degli acconti e degli eventuali 
saldi o dei recuperi; 

2) di prendere atto dell’avvenuta registrazione della misura di aiuto nel Registro nazionale aiuti di 
stato con il codice identificativo “Codice Aiuto RNA – CAR 31852” e di aver acquisito il codice 
concessione RNA – COR come indicato nell’Allegato B al presente atto del quale costituisce parte 
integrante e sostanziale; 

3) di dare atto, altresì, che ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento 
è la dott.ssa Simona Giuliani (e-mail: simona.giuliani@regione.marche.it) e che avverso il 
predetto provvedimento è possibile presentare ricorso giurisdizionale avanti al TAR Marche, 
ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 
120 giorni dalla data di notifica, comunicazione o piena conoscenza dell’atto in oggetto;

4) di pubblicare il presente provvedimento al seguente link con valore di notifica per i soggetti 
interessati:
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento/id_9081/8904

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904


2

5) di disporre la pubblicazione integrale del presente atto, in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i..

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.
Si attesta, inoltre, che dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico 
della Regione.

Il dirigente
(Massimo Rocchi)

Documento informatico firmato digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017 Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 
del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 
2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;
 D. L. 19-9-2023 n. 124 “Disposizioni urgenti in materia di politiche di coesione, per il rilancio 
dell'economia nelle aree del Mezzogiorno del Paese, nonché in materia di immigrazione” (Decreto 
Sud);
 Schema di Accordo per la Coesione 2021-2027 tra la Presidenza del Consiglio dei Ministri e la 
Regione Marche (FSC 2021 – 2027 e Fondo di Rotazione 2021-2027);
 Accordo di Partenariato tra Italia e Commissione europea relativo al ciclo di programmazione 
2021-2027, approvato con Decisione di esecuzione della CE del 15 luglio 2022 C (2022) 4787, di 
cui alle delibere del CIPESS n. 78 del 22 dicembre 2021 e n. 36 del 2 agosto 2022 (CCI 
2021IT16FFPA001);
 Delibera CIPESS n. 79 del 22 dicembre 2021 Fondo sviluppo e coesione 2014-2020 e 2021-2027 
– Assegnazione risorse per interventi COVID-19 (FSC 2014-2020) e anticipazioni alle Regioni e 
Province autonome per interventi di immediato avvio dei lavori o di completamento di interventi in 
corso (FSC 2021-2027);
 Delibera CIPESS n. 25 del 3 agosto 2023 “Fondo sviluppo e coesione 2021-2027. Imputazione 
programmatica in favore di Regioni e Province autonome”;
 Decreto Ministeriale n. 115 del 31/05/2017 Regolamento recante la disciplina per il funzionamento 
del Registro nazionale degli aiuti di Stato, ai sensi dell'articolo 52, comma 6, della legge 24 dicembre 
2012, n. 234 e successive modifiche e integrazioni;
 Reg. (UE) n. 2831/2023 della Commissione del 13.12.2023, pubblicato nella GUUE L del 
15/12/2023, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul funzionamento 
dell’Unione Europea agli aiuti “de minimis”;
 Reg. (UE) n. 651/2014 della Commissione del 17.06.2014, pubblicato nella GUUE L 187/1 del 
26.6.2014 e s. m. i.;
 DGR 1537 del 25 ottobre 2023 – Oggetto “Approvazione dello schema di Accordo per la Coesione 
2021-2027 tra Presidenza del Consiglio dei Ministri e Regione Marche; 
 DGR 2024 del 18/12/2023 “Approvazione dell’Accordo per la Coesione 2021/2027 tra Presidenza 
del Consiglio dei Ministri e Regione Marche sottoscritto in data 28/10/2023 e successive modifiche 
tecniche”;
 DGR 795 del 27 maggio 2024 “Art.19 della L.R. n. 18/2021 – istituzione dell’unità di progetto 
denominata “Potenziamento del coordinamento per l’attuazione dell’Accordo per la Coesione 
2021/2027;
 DGR N.1481 del 30/09/2024 “Delibera CIPESS n.24/2024 – Approvazione del sistema di 
Gestione e Controllo (Si.Ge.Co.) dell’acordo per la coesione tra la Presidenza del consigglio dei 
Ministri e la Regione Marche (“FCS – Fondo Sviluppo e coesione e “FdR – Fondo di rotazione”;
 DGR n. 1521 del 7/10/2024 “Delibera CIPESS n. 24/2004 – Approvazione delle Schede di 
intervento delle azioni previste dall’Accordo per la Coesione tra la Presidenza del Consiglio di 
Ministri e la Regione Marche (FSC – fondo Sviluppo e Coesione e FdR – Fondo di Rotazione);
 Dgr 1585 del 23/10/2024 “dgr 1521 del 7/10/2024. Approvazione linee guida per la deicizione di 
un avviso pubblico per la presentazione di progetti formativi rivolti alle imprese – Scheda n. 30 Fondo 
di rotazione
 DGR n.  632 del 30/05/2022 “Legge regionale 17 marzo2022 n.4. Promozione degli investimenti 
nelle Marche. Attuazione art.2 “Accordi regionali di investimento e Innovazione. Approvazione criteri 



4

e modalità per la concessione dei finanziamenti e schema di accordo”;
 DDS n. 669 del 4/12/2023 Legge regionale 17 marzo2022 n.4. Promozione degli investimenti 
nelle Marche. Attuazione art.2 “Accordi regionali di investimento e Innovazione. “Rettifica 
graduatoria graduatoria approvata con DDS n. 316/IACR del 15/6/2023;
 DDS n.897/FOAC del 10/10/2024 “Assegnazione risorse Accordo per la Coesione 2021-2027 - 
Fondo di Rotazione FdR – DELIBERA CIPESS 24/2024 Schede Interventi n.30, 31 - Registrazione 
accertamento entrate importo complessivo € 3.702.869,84 Capitoli 1201010766, 1201010758 – 
Bilancio 2024/2026, Annualità 2024, 2025 e 2026 – Registrazione previsione entrate importo 
complessivo € 3.702.869,82 annualità 2027, 2028 e 2029
 DGR n. 1917 del 11/12/2024 “Delibera CIPESS n. 24/2024– Accordo per la Coesione tra la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e la Regione Marche – Approvazione degli allegati all’Accordo 
modificati a seguito del COTIV e aggiornamento delle Schede Intervento del FSC (Fondo Sviluppo 
e Coesione) e del FdR (Fondo di Rotazione);
 DDS n. 31/FOAC del 24/01/2025 “Assegnazione risorse Accordo per la Coesione 2021-2027 - 
Fondo di Rotazione FdR – DELIBERA CIPESS 24/2024 Schede Interventi n.30 e 31 
 ID 35858920|9/01/2025|PNR – Accordo di Coesione 2021/2027,Fondo di Rotazione FdR – 
Scheda 30 – Missione 15.Politiche per il lavoro ela Formazione professionale – Programma 
04”Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professioanle – Riscontro nota ID 
35688421 del 20/12/2024/Form.PU;
 ID35826651|7/01/2025|PNR - Parere conformità aiuti di Stato – Settore Programmazione delle 
risorse nazioni e aiuti di Stato;
 DGR n. 128, 129, 130 del 03/02/2025 di Iscrizione nel Bilancio di Previsione di entrate derivanti 
da assegnazione di fondi vincolati a scopi specifici e relativi impieghi. Accordo di Coesione 2021-
2027;
 DDS n. 101/FOAC del 26/02/2025 “Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR 
– Scheda n. 30 -Missione 15 Politiche per il Lavoro e la Formazione professionale - Programma 04  
“Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale - DGR 1481 del 30/09/2024, 
DGR 1521 del 07/10/2024 e DGR 1585 del 23/10/2024. Approvazione avviso pubblico per la 
presentazione dei progetti realtivi ad azioni di formazione continua”;
 DGR N. 381 DEL 17/03/2025 “Articoli 4, comma 3, lettere b), e) e f), 11, commi 2 lettere b), c) , 
d) e e) e 12, comma 3, legge regionale n. 18/2021 – Ridefinizione e pesatura delle strutture 
organizzative della Giunta regionale, parziale ricollocazione delle posizioni non dirigenziali e 
riassegnazione tra Dipartimenti del personale interessato. Revoca delle deliberazioni n. 1204/2021 
e n. 1523/2021 e s.m.i.”;
 DDS n. 212/FOAC del 02/04/2025 “Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR 
– Scheda n. 30 - Missione 15 Politiche per il Lavoro e la Formazione professionale - Programma 04 
“Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale - DGR 1481 del 30/09/2024, 
DGR 1521 del 07/10/2024 e DGR 1585 del 23/10/2024 – DDS n. 101 del 26/2/2025. Nomina 
Commissione Tecnica di valutazione”;
 DDS n. 241/FOAC del 10/04/2025 “Ammissibilità e graduatoria primo elenco progetti”;
 DDS 408/FOAC del 16/05/2025 “Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR 
– Scheda n. 30 - Missione 15 Politiche per il Lavoro e la Formazione professionale - Programma 04 
“Politica regionale unitaria per il lavoro e la formazione professionale - DGR 1481 del 30/09/2024, 
DGR 1521 del 07/10/2024 e DGR 1585 del 23/10/2024 – DDS n. 101 del 26/2/2025 “Avviso pubblico 
per la presentazione dei progetti relativi ad azioni di formazione continua” – Ammissibilità alle 
provvidenze e assunzione impegni di spesa primo elenco di n. 50 progetti della graduatoria DDS n. 
241/FOAC/2025”.



5

Motivazione

Con DDS n. 101/FOAC del 26/02/2025 è stato emanato l’Avviso pubblico per la presentazione dei 
progetti realtivi ad azioni di formazione continua”, così come riportato nell’Allegato A dell’ atto 
(comprensivo dei relativi allegati A1, A1 BIS, A2, A3, A4, A5, A6, A7, A8, A9, A10, A11, A12), in risposta 
alla DGR n. 1585 del 23/10/2024 di approvazione delle linee di indirizzo.
Nel suddetto avviso si è stabilito che le domande possono essere presentate esclusivamente per via 
telematica, a partire dal 7° giorno successivo alla pubblicazione dell’Avviso pubblico sul BUR n. 21 del 
6/3/2025 della Regione Marche e fino alla scadenza fissata al 30/11/2026, rispettando le finestre di 
apertura bando sotto indicate:

finestre
n. 
finestre apertura chiusura realizzazione

risorse disponibili
 per annualità annualità

1

7° gg da 
pubblicaz. 
BURM 30-apr-25

per progetti da realizzarsi 
nell’anno 2025 € 1.173.587,83

2025

2  30/09/25 30-nov-25
per progetti da realizzarsi 
nell’anno 2026 € 1.595.286,31

2026

3 30-set-26  30 - nov-26
per progetti da realizzarsi 
nell’anno 2027 € 1.595.286,31

2027

Le risorse disponibili di ciascuna annualità saranno utilizzate in base all’esigibilità della spesa. La 
procedura prevista per l’avviso è just in time e prevede la valutazione del progetto pervenuto entro il 
termine di 30 giorni dalla presentazione.

Il costo complessivo dell’intervento, pari ad € 6.867.939,15 fa riferimento alle risorse imputabili 
all’Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR, Scheda n. 30.
Le risorse finanziarie per l’attuazione degli interventi formativi previsti per le annualità 2025-2026-2027 
ammontano complessivamente a € 4.364.160,45.

I progetti pervenuti alla data del 7 aprile superano le risorse finanziarie a disposizione dell’annualità 2025, 
pertanto la finestra di presentazione a valere sull’avviso pubblico JIT - FdR_Formazione - Fondo di 
Rotazione è stata chiusa anticipatamente. 
Si dà atto che alla data del 07/04/2025 sono pervenuti n. 54 progetti sul bando Siform JIT – 
FdR_Formazione.

I progetti ammessi a valutazione dal Responsabile del procedimento in data 08/04/2025, come da 
verbale ID: 36935726|08/04/2025|FORM-PU, sono stati trasmessi alla Commissione Tecnica di 
Valutazione nominata con D.D.S./FOAC n. 212/2025 che si è espressa come da verbale del Nucleo di 
valutazione ID: 36962024|10/04/2025|FORM-PU approvato con DDS n. 241/FOAC del 10/04/2025, atto 
con cui si approva contestualmente la graduatoria dei progetti, pervenuti dal 13-3/2025 al 7/4/2025, 
bando Siform JIT – FdR_Formazione.

Tenuto conto che le posizioni dell’elenco utili per l’accesso alle provvidenze, in base alle risorse 
disponibili previste dall’Avviso di cui al citato DDS n. 101/FOAC/2025 risultano complessivamente pari a 
n. 50, bando siform JIT - FdR_Formazione, con DDS n. 408/FOAC del 16/05/2025 si è approvato e 
finanziato l’elenco dei 50 progetti per una somma complessiva di € 1.951.608,00.



6

Si rende ora necessario nominare i responsabili di procedimento di gestione e la registrazione dei relativi 
aiuti di stato, concessi con DDS n. 408/FOAC del 16/05/2025, sulla piattaforma Registro nazionale Aiuti 
di Stato (RNA). 
Si nominano responsabili del procedimento di gestione dei n. 50 progetti di formazione finanziati, 
acquisita la “dichiarazione conflitto interessi”, i dipendenti indicati nell’Allegato A al presente atto del 
quale costituisce parte integrante e sostanziale, stabilendo che gli stessi provvederanno all’attività di 
gestione e monitoraggio, compresa quella della procedura finanziaria attinente all’erogazione degli 
acconti e degli eventuali saldi o dei recuperi.
Il coinvolgimento delle imprese nella formazione per i propri dipendenti rende configurabile un aiuto di 
stato e l’applicazione della normativa esistente (art. 6 Allegato A del D.D.S. n. 101/FOAC/2025). 
Per la citata misura di aiuto di stato, ID BANDO 105725, è stata effettuata:
- ai sensi dell’art. 11 del Reg. (UE) n. 651/2014, la trasmissione alla Commissione europea delle 
informazioni sintetiche, attraverso il sistema di notifica elettronica della Commissione ed è stata registrata 
con il numero SA.118187;
- ai sensi dell’art. 8 del Decreto 31 maggio 2017, n. 115, la registrazione nel Registro nazionale 
aiuti con il codice identificativo “Codice Aiuto RNA – CAR 31852”.
Nei confronti delle imprese coinvolte nei n. 50 progetti formativi finanziati, nel Registro Nazionale Aiuti di 
stato:
- è stata eseguita la regolare verifica relativa agli aiuti De Minimis e aiuti in Esenzione (visura De 
Minimis e visura Deggendorf) nel Registro nazionale aiuti in data 28-29-30/04/2025, con esito positivo; 
- è stato registrato l’aiuto De Minimis o in Esenzione, a seconda del regime di aiuto scelto, e 
acquisito e confermato con DDS n. 408/FOAC del 16/05/2025 il codice di concessione RNA – COR come 
indicato nella tabella Allegato B al presente atto del quale costituisce parte integrante e sostanziale.

Dal presente decreto non deriva né può derivare un impegno di spesa a carico della Regione Marche.

Il presente provvedimento verrà pubblicato integralmente in conformità alle disposizioni vigenti in 
materia, sul BUR regionale e sul sito www.norme.marche.it, precisando che tale pubblicazione 
costituisce, a tutti gli effetti, formale comunicazione ai sensi della L. 241/90 e s.m.i..

Viene disposta altresì, la pubblicazione del presente atto al seguente link, con valore di notifica per i 
soggetti interessati:

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-
finanziamento/id_9081/8904

Ai sensi della legge n. 241/90 e s.m.i., il responsabile del procedimento è la dott.ssa Simona Giuliani (e-
mail: simona.giuliani@regione.marche.it) e avverso il predetto provvedimento è possibile presentare 
ricorso giurisdizionale avanti al TAR Marche, ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 giorni e 120 giorni dalla data di notifica, comunicazione o piena 
conoscenza dell’atto in oggetto.

La sottoscritta dichiara, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, che in relazione al presente provvedimento 
non si trova in situazioni anche potenziali di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L.241/90 e 
degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della D.G.R. 64/2014

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Alla luce di quanto sopra espresso, si propone di procedere all’adozione del presente decreto avente ad 
oggetto: “Accordo per la Coesione 2021-2027, Fondo di Rotazione FdR – Scheda n. 30 - Missione 15 
Politiche per il Lavoro e la Formazione professionale - Programma 04 “Politica regionale unitaria per il 

https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904
https://www.regione.marche.it/Regione-Utile/Lavoro-e-Formazione-Professionale/Bandi-di-finanziamento/id_9081/8904


7

lavoro e la formazione professionale - DGR 1481 del 30/09/2024, DGR 1521 del 07/10/2024 e DGR 1585 
del 23/10/2024 – DDS n. 101 del 26/2/2025 “Avviso pubblico per la presentazione dei progetti relativi ad 
azioni di formazione continua” - Nomina dei responsabili di procedimento e registrazione della misura di 
aiuto in RNA.  

Il responsabile del procedimento
         (Simona Giuliani)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

ALLEGATO A Nomina RdP
ALLEGATO B COR_RNA



Allegato A - NOMINA Responsabili di procedimento

N. Progetto Ragione Sociale Titolo Progetto

Contributo 

pubblico €
RESPONSABILE PROCEDIMENTO RESPONSABILE ISTRUTTORIA

1 1111322 E.N.F.A.P. MARCHE

PERCORSI DI CRESCITA ATTRAVERSO INNOVAZIONE DI 

PROCESSI E QUALITA’ (468 - Realizzazione dei controlli 

interni - 470 - Definizione delle procedure aziendali di 

qualità - 476 - Gestione delle non conformità) 47.520,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

2 1111327

UNIRAMA S.A.S. DI CAPRARI 

EMANUELE & C.

INNOVAZIONE ORGANIZZATIVA E QUALITA’: UN 

PERCORSO DI CRESCITA CONTINUA (468 - Realizzazione 

dei controlli interni - 470 - Definizione delle procedure 

aziendali di qualità - 476 - Gestione delle non conformità) 38.016,00

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

3 1111323

UNIRAMA S.A.S. DI CAPRARI 

EMANUELE & C.

QUALITA’ DEI PROCESSI E PERFORMANCE AZIENDALI (468 

- Realizzazione dei controlli interni - 470 - Definizione 

delle procedure aziendali di qualità - 476 - Gestione delle 

non conformità) 20.064,00

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

4 1111324 E.N.F.A.P. MARCHE

QUALITA’ E ORGANIZZAZIONE AZIENDALE (468 - 

Realizzazione dei controlli interni - 470 - Definizione delle 

procedure aziendali di qualità - 476 - Gestione delle non 

conformità) 47.520,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

5 1111328

CONFAPI PESARO URBINO - 

Associazione delle Piccole e 

Medie Industrie

514 - Assistenza alla direzione nella gestione organizzativa 

- 2110 - Realizzazione delle lavorazioni - 2220 - 

Individuazione della strategia ICT idonea ai processi di 

business aziendale 52.360,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

6 1111340

E.F.O.P. - Ente di Formazione 

e di Orientamento 

Professionale 109 - Tecnico del controllo della produzione 35.200,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

7 1111321

S.I.F. Sviluppo Industriale del 

Fermano srl

Competenze digitali: 2.1 Interagire con gli altri attraverso 

le tecnologie digitali, 2.3 Esercitare la cittadinanza 

attraverso le tecnologie digitali e 2.5 Netiquette 21.120,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

8 1111330

S.I.F. Sviluppo Industriale del 

Fermano srl

Competenze digitali: 2.1 Interagire con gli altri attraverso 

le tecnologie digitali, 2.3 Esercitare la cittadinanza 

attraverso le tecnologie digitali e 2.5 Netiquette 21.120,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

9 1111326 DIGITAL SMART

467 - Controllo della produzione - 472 - Realizzazione di  

interventi correttivi nel processo di produzione - 2239 - 

Analisi dei rischi per la sicurezza e privacy del sistema 

informatico 67.100,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it



10 1111345

SINT SOLUZIONI INTEGRATE 

SRL

468 - Realizzazione dei controlli interni - 469 - Definizione 

delle procedure gestione dei reclami 24.024,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

11 1111361

SINT SOLUZIONI INTEGRATE 

SRL

222 - Gestione della etichettatura e tracciabilità dei 

prodotti alimentari - 223 - Predisposizione del piano di 

controllo della qualità dei prodotti - 225 - Cura dell'igiene 

personale e verifica del rispetto delle norme igienico-

sanitarie nei luoghi di lavoro 21.450,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

12 1111362

SINT SOLUZIONI INTEGRATE 

SRL

463 - Monitoraggio e controllo di gestione - 466 - 

Definizione del sistema di controllo di gestione 25.740,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

13 1111344

Progetto Crescita società 

Cooperativa Sociale impresa 

sociale

470 - Definizione delle procedure aziendali di qualità - 493 

- Individuazione dei canali distributivi e promozionali per i 

prodotti/servizi 28.160,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

14 1111371 W.Academy srl

Competenze digitali: intelligenza artificiale uno strumento 

di crescita professionale 28.160,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

15 1111381 DIGITAL SMART Formazione continua in Ambito Automotive 56.672,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

16 1111386

Progetto Crescita società 

Cooperativa Sociale impresa 

sociale Aggiornamento area Informatica e Linguistica 20.064,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

17 1111337

IAL FORMAZIONE E 

SVILUPPO SOCIETA’ 

COOPERATIVA ZOOM - potenZiare le cOmpetenze dei fOrMatori 20.064,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

18 1111349

CIPA Formazione e Servizi 

soc. coop. C.S.G.: Competenze Strategiche per la Gestione d’impresa 55.000,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

19 1111368 Agorà Società Cooperativa

FORMARE PER COMPETERE 468 - Realizzazione dei 

controlli interni 20.240,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

20 1111351

GIANESIN, CANEPARI & 

PARTNERS SRL

470 - Definizione delle procedure aziendali di qualità - 920 

- Gestione del cambiamento organizzativo - 2220 - 

Individuazione della strategia ICT idonea ai processi di 

business aziendale - 2221 - Monitoraggio delle tendenze 

tecnologiche 64.064,00

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

21 1111511

PAIMAR DI MARZIALETTI 

GIUSEPPE & C. S.N.C. 206 - Operatore della realizzazione di cappelli 35.200,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

22 1111563 VALFORNO S.R.L. 38 - Operatore della produzione artigianale di panetteria 36.960,00

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

23 1111597 EUROSTIR SRL

2017 - Gestione della sicurezza per interventi su 

macchinari con rischi di infortunio - 403 - Finissaggio della 

calzatura - 409 - Interventi di riparazione di articoli di 

pelletteria/calzatura - 10002 - Gestione del cliente 42.240,00

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

24 1111399 W.Academy srl

INNOVAZIONE DI PROCESSO ATTRAVERSO LO SVILUPPO 

DELLA DIGITALIZZAZIONE E DELL’ AI 53.856,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it



25 1111495 Imprendere srl

452 - Acquisizione, archiviazione, elaborazione e 

registrazione di dati,dichiarazioni, documenti ed 

informazioni - 454 - Gestione delle comunicazioni e della 

corrispondenza in entrata/uscita 95.040,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

26 1111341

IAL INNOVAZIONE 

APPRENDIMENTO LAVORO 

MARCHE SRL IMPRESA 

SOCIALE

ECHO: formazionE Continua nelle MarcHe per piccOle e 

medie imprese 26.928,00

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

27 1111505 Agorà Società Cooperativa

NUOVE COMPETENZE PER SERVIZI MIGLIORI (2219 - 

Gestione della relazione e della comunicazione con 

l’utenza, le famiglie di appartenenza e i collaboratori) 25.520,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

28 1111644 W.Academy srl

AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE NEL SETTORE DELLA 

PRODUZIONE AUDIOVISIVA E CINEMATOGRAFICA 59.136,00

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

29 1112564

La Campofilone s.r.l. Società 

Agricola 34 - Operatore della produzione artigianale di pasta 35.200,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

30 1111974 erregi finiture metalli srl

2016 - Gestione della sicurezza per l'uso di attrezzature  - 

519 - Incastonatura di pietre preziose - 528 - 

Progettazione del prodotto di oreficeria - 530 - 

Realizzazione del manufatto orafo - 10002 - Gestione del 

cliente 34.320,00

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

31 1111676 Agorà Società Cooperativa

NUOVE COMPETENZE PER OTTIMIZZARE IL PROCESSO 

PRODUTTIVO 467 - Controllo della produzione - 472 - 

Realizzazione di  interventi correttivi nel processo di 

produzione 33.660,00

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

32 1112641

ORLATURA TOMAIE DI 

SACCHINI MARIA 85 - Addetto alla produzione in serie di calzature 42.240,00

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

33 1112595 BIT s.r.l. BUSINESS ENGLISH FOR WORKERS 21.120,00

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

34 1112614 W.Academy srl

INTELLIGENZA ARTIFICIALE PER L'INNOVAZIONE DEI 

PROCESSI 52.800,00      

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

35 1113001 CARAFFA GIUSEPPE

391 - Assemblaggio dei capi di abbigliamento - 423 - 

Rifinitura dei capi di abbigliamento 20.350,00      

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

36 1113025 FLORENS LTD SRL 85 - Addetto alla produzione in serie di calzature 42.240,00      

Simonetta Magrini

simonetta.magrini@regione.marche.it

Lucia Bellardi

lucia.bellardi@regione.marche.it

37 1113103 ISI-Rife Srl

2018 - Gestione in sicurezza dell'attività di pianificazione, 

monitoraggio e valutazione - 478 - Analisi del mercato di 

riferimento - 493 - Individuazione dei canali distributivi e 

promozionali per i prodotti/servizi 20.020,00      

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it



38 1113100 AXIS SRL DI FORTI CARLO

2128 - Realizzazione del cartamodello/disegno e del 

prototipo e predisposizione della scheda di lavorazione - 

2129 - Taglio dei materiali e preparazione dei componenti 

per la realizzazione del cappello - 2130 - Realizzazione 

delle lavorazioni di maglieria 44.000,00      

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

39 1111367 LIAN SRL

PERCORSI FORMATIVI IN AMBITO RISORSE UMANE PER LE 

PMI 30.096,00      

Franco Fraternali

Franco.fraternali@regione.marche.it

Claudia Mares

claudia.mares@regione.marche.it

40 1112939 E.N.F.A.P. MARCHE INNOVAZIONE DEI PROCESSI PER LA QUALITA' 47.520,00   

Gianluca Mencucci

gianluca.mencucci@regione.marche.it

Lorella Giorgi

lorella.giorgi@regione.marche.it

41 1111389 Wecan Srl

454 - Gestione delle comunicazioni e della corrispondenza 

in entrata/uscita 33.440,00      

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

42 1112661 iGuzzini illuminazione Spa

IGUZZINI INNOVATION MANAGEMENT DEVELOPMENT 

SKILLS 100.000,00    

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

43 1113179

Andreozzi S.N.C. di Andreozzi 

Giampiero, Alessandro e 

Roberto

2006 - Gestione in sicurezza di lavorazioni su macchinari o 

impianti fissi  - 426 - Stiratura dei capi di abbigliamento - 

428 - Controllo ed etichettatura dei capi di abbigliamento 26.400,00      

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

44 1112753 Assindustria Servizi srl 470 - Definizione delle procedure aziendali di qualità 34.320,00      

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

45 1113228 LA CONFEZIONE S.R.L.

391 - Assemblaggio dei capi di abbigliamento - 423 - 

Rifinitura dei capi di abbigliamento - 428 - Controllo ed 

etichettatura dei capi di abbigliamento 42.240,00      

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

46 1113076

Fondazione C.F.M. – Centro 

Formazione Manageriale 

Impresa Sociale 

Competenze digitali: intelligenza artificiale per lo sviluppo 

dei processi 21.120,00      

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

47 1113343 SO.GE.S.I. SRL COMPETITIVITA' PER LE PICCOLE IMPRESE 94.160,00      

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

48 1113340 LEONARDO AMBIENTE SRL

273 - Conduzione e manutenzione ordinaria impianti di 

trattamento e smaltimento rifiuti urbani 26.928,00      

Marco Burani

marco.buraniregione.marche.it

Antonietta Mancini

antonietta.mancini@regione.marche.it

49 1113353 GLAM PARRUCCHIERI SRL

2020 - Gestione della sicurezza per attività  di gestione del 

personale ed attività relazionali in genere - 2212 - 

Organizzazione del lavoro e approvvigionamento dei 

prodotti per il trucco 22.000,00      

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it

50 1113362 PARTNER SRL

467 - Controllo della produzione - 466 - Definizione del 

sistema di controllo di gestione - 478 - Analisi del mercato 

di riferimento - 920 - Gestione del cambiamento 

organizzativo 38.896,00

Simona Giuiani

simona.giuliani@regione.marche.it

Antonella Falcinelli

antonella.falcinelli@regione.marche.it



Progetto Ente_formativo Regime_aiuto Aziende_coinvolte Aziende_CF Aziende_PI

costo nominale

 Azienda

Contributo_pubblico_

progetto_azienda

Cof_privato_

progetto/azienda cor

1111322 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione RESET ENGINEERING SRL 02220740423 02220740423 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24345272

1111322 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione DISAN SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA 02633410424 02633410424 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24345273

1111322 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione ISPIRO SRL 02103420424 02103420424 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24345271

1111327 UNIRAMA S.A.S. DI CAPRARI EMANUELE & C.Esenzione E.N.F.A.P. MARCHE 93086240426 93086240426 27.154,29 19.008,00 8.146,29 24347327

1111327 UNIRAMA S.A.S. DI CAPRARI EMANUELE & C.Esenzione SIL2000 srl 02258220421 02258220421 27.154,28 19.008,00 8.146,28 24345280

1111323 UNIRAMA S.A.S. DI CAPRARI EMANUELE & C.Esenzione Fiori Costruzioni SRL 02187800426 02187800426 33.440,00 20.064,00 13.376,00 24345274

1111324 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione MARIN TRICOT DI GIAMPIERI MARINO E C SNC 00197850423 00197850423 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24345277

1111324 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione GI.VI PLAST SRL 01442500441 01442500441 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24345276

1111324 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione FONDERIE VALCHIENTI SRL 01133770436 01133770436 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24345275

1111328 CONFAPI PESARO URBINO - Associazione delle Piccole e Medie IndustrieDe minimis IMA ITALIA Srl 02500290412 02500290412 17.600,00 14.080,00 3.520,00 24345287

1111328 CONFAPI PESARO URBINO - Associazione delle Piccole e Medie IndustrieDe minimis blue line project srl 03450490408 03450490408 47.850,00 38.280,00 9.570,00 24347360

1111340 E.F.O.P. - Ente di Formazione e di Orientamento ProfessionaleDe minimis TOMAIFICIO ROSY SAS 02256280443 02256280443 44.000,00 35.200,00 8.800,00 24346014

1111321 S.I.F. Sviluppo Industriale del Fermano srl De minimis MY OFFICE SRL 02149220440 02149220440 26.400,00 21.120,00 5.280,00 24345264

1111330 S.I.F. Sviluppo Industriale del Fermano srl Esenzione DADA SRL 02249790441 02249790441 30.172,00 21.120,00 9.052,00 24345288

1111326 DIGITAL SMART De minimis TM KART 02744660412 02744660412 31.350,00 25.080,00 6.270,00 24345278

1111326 DIGITAL SMART De minimis Progeco S.r.l. 02466820418 02466820418 26.400,00 21.120,00 5.280,00 24345286

1111326 DIGITAL SMART De minimis METALDESI 01391950423 01391950423 16.500,00 13.200,00 3.300,00 24345279

1111326 DIGITAL SMART De minimis Metalplast Srl 02469780429 02469780429 9.625,00 7.700,00 1.925,00 24345285

1111345 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis ELETTROMECCANICA DORICA S.R.L. 00430950428 00430950428 5.362,50 4.290,00 1.072,50 24346039

1111345 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis ASSEMBLA S.N.C. DI LEONARDI GIOVANNI E C. 00457640431 00457640431 8.580,00 6.864,00 1.716,00 24346045

1111345 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis PLAST 2000 ENGINEERING SRL 01801340439 01801340439 5.362,50 4.290,00 1.072,50 24346031

1111345 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis TORNERIA SANTONI SRL 01456380425 01456380425 5.362,50 4.290,00 1.072,50 24346042

1111345 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis TECNOCOPERTURE S.R.L. 02869510426 02869510426 5.362,50 4.290,00 1.072,50 24346051

1111361 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis MARCHE INTERNATIONAL FOOD S.R.L. 01891440438 01891440438 10.312,50 8.250,00 2.062,50 24346074

1111361 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis LA PASTA DI ALDO SRL 02046500431 02046500431 16.500,00 13.200,00 3.300,00 24346076

1111362 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis STACCHIO IMPIANTI S.R.L. 01145980437 01145980437 8.580,00 6.864,00 1.716,00 24346083

1111362 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis SIMO SAS 00146890421 00146890421 5.362,50 4.290,00 1.072,50 24346088

1111362 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis MANFRICA SERVICE  SRL 01782170433 01782170433 5.362,50 4.290,00 1.072,50 24346079

1111362 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis  CASALI 2.0 SRL 02707120420 02707120420 7.507,50 6.006,00 1.501,50 24346085

1111362 SINT SOLUZIONI INTEGRATE SRL De minimis CO.ME.CA SRL 00419530431 00419530431 5.362,50 4.290,00 1.072,50 24346078

1111344 Progetto Crescita società Cooperativa Sociale impresa socialeDe minimis BALZANO CONSULTING GROUP STP SRL 02761890413 02761890413 17.600,00 14.080,00 3.520,00 24346029

1111344 Progetto Crescita società Cooperativa Sociale impresa socialeDe minimis ORNATOP SRL 01295910416 01295910416 17.600,00 14.080,00 3.520,00 24346028

1111371 W.Academy srl Esenzione W.Academy srl 02722460413 02722460413 25.143,00 17.600,00 7.543,00 24346101

1111371 W.Academy srl Esenzione Fondazione C.F.M. – Centro Formazione Manageriale Impresa Sociale 02046650426 02046650426 15.086,00 10.560,00 4.526,00 24346102

1111381 DIGITAL SMART Esenzione DI.BA S.P.A. 00099300410 00099300410 113.344,00 56.672,00 56.672,00 24346105

1111386 Progetto Crescita società Cooperativa Sociale impresa socialeEsenzione DOMO SPA 01183380417 01183380417 40.128,00 20.064,00 20.064,00 24346111

1111337 IAL FORMAZIONE E SVILUPPO SOCIETA’ COOPERATIVADe minimis IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO MARCHE SRL IMPRESA SOCIALE 80007150420 01360900425 25.080,00 20.064,00 5.016,00 24346012

1111349 CIPA Formazione e Servizi soc. coop. De minimis FKG CONSULTING S.R.L.S. 02866130426 02866130426 5.500,00 4.400,00 1.100,00 24346061

1111349 CIPA Formazione e Servizi soc. coop. De minimis IL BIROCCIO SOC. COOP AGR. 00206570426 00206570426 13.750,00 11.000,00 2.750,00 24346055

1111349 CIPA Formazione e Servizi soc. coop. De minimis CSG FACILITY SOC. COOP. 01491500425 01491500425 49.500,00 39.600,00 9.900,00 24346057

1111368 Agorà Società Cooperativa De minimis ASPASSO BIKE S.R.L.S. 02846580427 02846580427 1.100,00 880,00 220,00 24346099

1111368 Agorà Società Cooperativa De minimis Protec Ambiente srl 02335630428 02335630428 24.200,00 19.360,00 4.840,00 24346146

1111351 GIANESIN, CANEPARI & PARTNERS SRL De minimis L.M. STAMPI SRL 02003290448 02003290448 53.130,00 42.504,00 10.626,00 24346072

1111351 GIANESIN, CANEPARI & PARTNERS SRL De minimis DOMINION INTERNATIONAL TRADING SRL SEMPLIFICATA 01844070431 01844070431 26.950,00 21.560,00 5.390,00 24346069

1111511 PAIMAR DI MARZIALETTI GIUSEPPE & C. S.N.C.Esenzione PAIMAR DI MARZIALETTI GIUSEPPE & C. S.N.C. 01343910442 01343910442 50.285,71 35.200,00 15.085,71 24346141

1111563 VALFORNO S.R.L. Esenzione VALFORNO S.R.L. 01937200440 01937200440 52.800,00 36.960,00 15.840,00 24346145

1111597 EUROSTIR SRL De minimis EUROSTIR S.R.L. 01575620446 01575620446 52.800,00 42.240,00 10.560,00 24346152

1111399 W.Academy srl Esenzione GGF GROUP SRL 02140170420 02140170420 89.760,00 53.856,00 35.904,00 24346122

1111495 Imprendere srl Esenzione ARTIGIANA SERVIZI SRL 00905140430 00905140430 10.560,00 6.336,00 4.224,00 24346129

1111495 Imprendere srl Esenzione SVILUPPO IMPRESE MARCHE SRL 01531010435 01531010435 116.160,00 69.696,00 46.464,00 24346123

ALLEGATO B REGISTRAZIONE COR - FONDO DI ROTAZIONE - AVVISO FORMAZIONE CONTINUA DDS N. 101/2025

ANNO 2025



1111495 Imprendere srl Esenzione Confartigianato Imprese Macerata 80002340430 80002340430 31.680,00 19.008,00 12.672,00 24346127

1111341 IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO MARCHE SRL IMPRESA SOCIALEDe minimis Beesoft srl 02266670443 02266670443 7.920,00 6.336,00 1.584,00 24346025

1111341 IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO MARCHE SRL IMPRESA SOCIALEDe minimis ARCAHORN srl 00126560432 00126560432 8.580,00 6.864,00 1.716,00 24346020

1111341 IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO MARCHE SRL IMPRESA SOCIALEDe minimis NOVA TECNOSTAMPI SRL 00681640421 00681640421 8.580,00 6.864,00 1.716,00 24346023

1111341 IAL INNOVAZIONE APPRENDIMENTO LAVORO MARCHE SRL IMPRESA SOCIALEDe minimis B-CHEM SRL 00780370433 00780370433 8.580,00 6.864,00 1.716,00 24346017

1111505 Agorà Società Cooperativa De minimis TUTELA FISCALE DELL' IMPRESA SRL 01589770427 01589770427 26.400,00 21.120,00 5.280,00 24346137

1111505 Agorà Società Cooperativa De minimis La Sorgente Società Cooperativa Sociale 01370810416 01370810416 5.500,00 4.400,00 1.100,00 24346134

1111644 W.Academy srl Esenzione XPLACE 02665130429 02665130429 84.480,00 59.136,00 25.344,00 24346150

1112564 La Campofilone s.r.l. Società Agricola Esenzione La Campofilone s.r.l. Società Agricola 01866750449 01866750449 50.285,71 35.200,00 15.085,71 24346157

1111974 erregi finiture metalli srl De minimis erregi finiture metalli srl 01921630446 01921630446 42.900,00 34.320,00 8.580,00 24346156

1111676 Agorà Società Cooperativa Esenzione DMM Spa 01423370418 01423370418 56.100,00 33.660,00 22.440,00 24346151

1112641 ORLATURA TOMAIE DI SACCHINI MARIA De minimis ORLATURA TOMAIE DI SACCHINI MARIA SCCMRA62A66F501S 01501160442 52.800,00 42.240,00 10.560,00 24346169

1112595 BIT s.r.l. De minimis BIT&GML SRL 01440460432 01440460432 26.400,00 21.120,00 5.280,00 24346165

1112614 W.Academy srl De minimis Websolute Spa 02063520411 02063520411 66.000,00 52.800,00 13.200,00 24346197

1113001 CARAFFA GIUSEPPE De minimis CARAFFA GIUSEPPE CRFGPP73D03F520K 02312580448 25.437,50 20.350,00 5.087,50 24346195

1113025 FLORENS LTD SRL De minimis FLORENS LTD SRL 02420180446 02420180446 52.800,00 42.240,00 10.560,00 24346199

1113103 ISI-Rife Srl De minimis ISI-Rife Srl 02760120416 02760120416 25.025,00 20.020,00 5.005,00 24346208

1113100 AXIS SRL DI FORTI CARLO Esenzione AXIS SRL DI FORTI CARLO 02220570440 02220570440 62.857,14 44.000,00 18.857,14 24346203

1111367 LIAN SRL De minimis CIANNAVEI SRL 00427600440 00427600440 13.860,00 11.088,00 2.772,00 24346096

1111367 LIAN SRL De minimis CARIFERMO SPA 00112540448 00112540448 13.860,00 11.088,00 2.772,00 24346091

1111367 LIAN SRL De minimis ANNABELLA SPA 00301170445 00301170445 9.900,00 7.920,00 1.980,00 24346093

1112939 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione OMME GEARS SRL 01930700438 01930700438 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24346186

1112939 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione FIMECO SRL 01114370420 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24346189

1112939 E.N.F.A.P. MARCHE Esenzione TECNICA DUEBI  SRL 01067310423 01067310423 22.628,57 15.840,00 6.788,57 24346185

1111389 Wecan Srl De minimis B B A Srl 00914780671 01700170440 8.360,00 6.688,00 1.672,00 24346114

1111389 Wecan Srl De minimis Selettra srl 01138920440 01138920440 16.720,00 13.376,00 3.344,00 24346121

1111389 Wecan Srl De minimis MAFLOW BRS s.r.l. 07155810968 07155810968 16.720,00 13.376,00 3.344,00 24346118

1112661 iGuzzini illuminazione Spa Esenzione iGuzzini illuminazione Spa 00082630435 00082630435 200.000,00 100.000,00 100.000,00 24346167

1113179 Andreozzi S.N.C. di Andreozzi Giampiero, Alessandro e RobertoDe minimis Andreozzi S.N.C. di Andreozzi Giampiero, Alessandro e Roberto 01933960443 01933960443 33.000,00 26.400,00 6.600,00 24346211

1112753 Assindustria Servizi srl Esenzione FAPI SRL 00141970434 00141970434 9.805,71 6.864,00 2.941,71 24346172

1112753 Assindustria Servizi srl Esenzione TRIS STAMPI srl 00334130432 00334130432 9.805,71 6.864,00 2.941,71 24346178

1112753 Assindustria Servizi srl Esenzione TM PEDANE SRL 01751680446 01751680446 9.805,71 6.864,00 2.941,71 24346170

1112753 Assindustria Servizi srl Esenzione DON DIEGO S.R.L. 01517770432 01517770432 9.805,71 6.864,00 2.941,71 24346176

1112753 Assindustria Servizi srl Esenzione SEA SRLS 01863720437 01863720437 9.805,71 6.864,00 2.941,71 24346183

1113228 LA CONFEZIONE S.R.L. De minimis LA CONFEZIONE S.R.L. 02610740421 02610740421 52.800,00 42.240,00 10.560,00 24346214

1113076 Fondazione C.F.M. – Centro Formazione Manageriale Impresa Sociale De minimis Punto Auto s.r.l. 02628200426 02628200426 26.400,00 21.120,00 5.280,00 24346200

1113343 SO.GE.S.I. SRL Esenzione JFORMA SRL 04368190403 04368190403 8.800,00 6.160,00 2.640,00 24346221

1113343 SO.GE.S.I. SRL Esenzione B.S INFISSI S.R.L. 01266640422 01266640422 16.092,00 11.264,00 4.828,00 24346227

1113343 SO.GE.S.I. SRL Esenzione INCOM SRL 02088990425 02088990425 63.360,00 44.352,00 19.008,00 24346420

1113343 SO.GE.S.I. SRL Esenzione PARADISI SRL 00948710421 00948710421 30.172,00 21.120,00 9.052,00 24346223

1113343 SO.GE.S.I. SRL Esenzione BG INFISSI SRL BRSGCR54M01C100R 01105420424 16.092,00 11.264,00 4.828,00 24347349

1113340 LEONARDO AMBIENTE SRL De minimis EREDI RAIMONDO BUFARINI SRL 00715130423 00715130423 33.660,00 26.928,00 6.732,00 24346218

1113353 GLAM PARRUCCHIERI SRL De minimis GLAM PARRUCCHIERI SRL 02023160431 02023160431 27.500,00 22.000,00 5.500,00 24346232

1113362 PARTNER SRL Esenzione TRE ELLE SRL 00764530440 00764530440 8.580,00 5.148,00 3.432,00 24346233

1113362 PARTNER SRL Esenzione CGM SRL 01377500432 01377500432 11.916,67 7.150,00 4.766,67 24346238

1113362 PARTNER SRL Esenzione ROMIT SPA 01218910444 01218910444 32.890,00 19.734,00 13.156,00 24346242

1113362 PARTNER SRL Esenzione Giocamondo società cooperativa sociale per azioni 01795480449 01795480449 11.440,00 6.864,00 4.576,00 24346236


	NumeroDataRep: n. 440 del 22 maggio 2025


